
 

BR.0211.99.2023 

Uchwała nr 3229 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr 2538 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia  

13 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania 

stopnia doktora i wyróżniania rozpraw doktorskich 

 

 

Na podstawie art. 192 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742) i § 24 ust. 2 pkt 11a Statutu 

Uniwersytetu w Białymstoku Senat Uniwersytetu w Białymstoku uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

Senat Uniwersytetu w Białymstoku wprowadza następujące zmiany w Uchwale  

Nr 2538 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 13 września 2019 r. w sprawie 

sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora i wyróżniania rozpraw 

doktorskich (t. j.: Obwieszczenie nr 4/2023 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 

5 kwietnia 2023 r.): 

 

1) w § 3  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora wszczyna się na wniosek 

osoby spełniającej wymagania określone w § 23 ust. 1 pkt 1-3 albo ust. 2.” 

b) ust. 3 uchyla się, 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 



„4. Wniosek o przeprowadzenie postępowania wraz z załącznikami 

wymienionymi w  ust. 2 pkt 15 i 710, doktorant składa w postaci papierowej  

i na nośniku elektronicznym do rektora.” 

2) w § 4: 

a) ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wyrażenia opinii o spełnieniu wymogów formalnych przez wnioskodawcę,  

o których mowa w § 23 ust. 1 pkt 1-3 albo ust. 2; w przypadku stwierdzenia braków 

we wniosku komisja doktorska wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku w 

terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania z pouczeniem, że nieuzupełnienie 

braków w tym terminie spowoduje odmowę wszczęcia postępowania w sprawie 

nadania stopnia doktora,” 

b) ust. 1 pkt 2 uchyla się,  

c) ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wyznaczenie promotora, drugiego promotora i promotora pomocniczego po 

zapoznaniu się z opinią komisji doktorskiej w sprawach, o których mowa w ust. 

1 pkt 1, w przypadku osób ubiegających się o nadanie stopnia doktora w trybie 

eksternistycznym,” 

d) ust. 2a otrzymuje brzmienie: 

„2a. Rada dyscypliny po zapoznaniu się z opinią komisji doktorskiej  

w sprawach, o których mowa w ust. 1 pkt 1 podejmuje uchwałę o spełnieniu 

przez wnioskodawcę wymogów formalnych do wszczęcia postępowania  

w sprawie nadania stopnia doktora lub o odmowie wszczęcia postępowania  

w sprawie nadania stopnia doktora.” 

3) w § 5: 

a) ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wyrażenia opinii o spełnieniu wymogów formalnych przez wnioskodawcę, o 

których mowa w § 23 ust. 1 pkt 1-3 albo ust. 2: w przypadku stwierdzenia braków 

we wniosku komisja doktorska wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku w 

terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania z pouczeniem, że nieuzupełnienie 

braków w tym terminie spowoduje odmowę wszczęcia postępowania w sprawie 

nadania stopnia doktora,” 

b) ust. 1 pkt 2 uchyla się, 

c) ust. 1a otrzymuje brzmienie: 



„1a. Senat po zapoznaniu się z opinią komisji doktorskiej w sprawach, o których 

mowa w ust. 1 pkt 1 podejmuje uchwałę o spełnieniu przez wnioskodawcę 

wymogów formalnych do wszczęcia postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora lub o odmowie wszczęcia postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora.” 

4) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wniosek o wyznaczenie promotora lub promotorów albo promotora i promotora 

pomocniczego oraz oświadczenie, o którym mowa w § 13 ust. 4 wraz  

z załącznikami wymienionymi w ust. 1, kandydat składa w postaci papierowej i na 

nośniku elektronicznym do rektora.” 

 

5) rozdział 5 otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział 5 

Weryfikacja efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK” 

 

6) § 16 uchyla się 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

 

Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski 


